关于切实做好午季秸秆禁烧工作通知

各乡镇,开发区(现代产业园），县直包保责任单位：
    当前夏收夏种陆续展开，加之天气晴好，秸秆禁烧进入关键时期，为切实做好全县午季秸秆禁烧工作，坚决打好蓝天保卫战，现将有关事项通知如下：
一、进一步强化组织领导
切实提高认识，强化组织领导。今年禁烧工作继续实行“全年、全域、全面”常态化禁烧，总体思路不变、力度不减；要按照“党政同责、一岗双责、失职追责”要求，完善“责任明确、上下互动、横向到边、纵向到底”的监管责任体系，确保禁烧工作“空间覆盖无空白，职责落实无盲点，监督管理无缝隙”。
二、进一步加大宣传力度
认真总结经验做法，采取多种方式，着力营造浓厚舆论氛围。做到“车辆跑起来，广播响起来，横幅挂出来，标语贴出来”，让群众看得见、听得到、记得住，感受到各级政府狠抓禁烧的坚定决心，自觉坚持全年禁烧。
三、进一步压实工作责任
乡镇、开发区（现代产业园）是禁烧工作责任主体。要细化责任措施，严格落实 “乡镇干部包村、村干包组、组干包片”的包保责任体系，完善乡镇、村、组三级网格化管理责任，明确网格管理责任人；尤其要加大对午间、傍晚和夜间等重点时段和祭祀上坟等敏感时期的防控力度，结合实际，落实全天候驻守、巡查和值班制度，组建应急小分队，派出流动哨，及时消除隐患。实行“田主责任追究制”和“黑斑倒查制”，对焚烧行为当事人要从严从快处罚到位，形成震慑效应。
在市县未出台新的工作方案和相关规定前，仍执行《中共六安市委办公室  六安市人民政府办公室关于印发六安市2020年农作物秸秆禁烧工作方案的通知》（六办明电[2020]28号）、《中共霍邱县委办公室  霍邱县人民政府办公室关于印发霍邱县2020年秸秆禁烧工作方案的通知》（办[2020]4号）以及2020年市县关于禁烧工作责任追究有关规定。

县秸秆禁烧工作领导小组办公室
                                    2022年5月27日
[bookmark: _GoBack]